



Skoroszyce, dnia 28.02.2023 r.

IP.IZ.271.1.2023.IBK

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. : „**Przebudowa istniejącej stacji uzdatnia wody wraz z siecią wodociągową na terenie Gminy Skoroszyce**” w ramach **Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ (2)

Na podstawie art. 284 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania oraz na podstawie art. 286 ust. zmienia jej treść.

1. Pytania i odpowiedzi

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Rozdz. IX Zdolności techniczne

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane w niniejszym punkcie dokumenty potwierdzające należyte wykonanie przez Wykonawcę wskazanych dostaw powinny być dostarczone wraz z dokumentami potwierdzającymi zdolności techniczne Wykonawcy dla Części II opisanymi w SWZ ust. 8. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny, lit d) zdolności technicznej lub zawodowej.

Czy zamawiający potwierdza?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że warunki jakie powinien spełniać Wykonawca określone zostały w punkcie 8 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), wyjaśnieniach do SWZ, ogłoszeniu o zamówieniu oraz zmianie ogłoszenia.

Pytanie nr 2:

Załącznik Nr 4 do SWZ – wzór Formularza oferty lit b) Część II – Wymiana wodomierzy na terenie Gminy Skoroszyce, za cenę ryczałtową oraz Załącznik nr 6B do SWZ – wzór umowy cz. II par. 4 ust. 1

Zamawiający w ramach opisu przedmiotu zamówienia wymaga dostarczenia wodomierzy o średnicach: DN15, 20, 25, 32, 40, 50, 80, 100. Tabele wymienione w niniejszych punktach nie umożliwiają podania ceny dla każdej w wymaganej średnicy DN. Wnosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający uzupełnił tabelę w załączniku nr 4 – Formularz oferty. NOWY oraz w załączniku nr 6b do SWZ – wzór umowy część II. W załączeniu ujednolicony załącznik nr 4 do SWZ – Formularz ofertowy oraz załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy część II. NOWY

Pytanie nr 3:

SWZ, Ust. 28 – Informacje dotyczące ofert wariantowych.

Czy zamawiający zgodzi się aby Wykonawca w ramach oferty mógł zaproponować dwa rodzaje wodomierzy dla poszczególnych średnic o nie gorszych parametrach niż wymagane w opisie przedmiotu zamówienia? Wykonawca uzasadnia swój wniosek zabezpieczeniem ciągłości dostaw oraz różnymi rozmiarami wodomierzy różnych producentów, które mogą w znaczący sposób ułatwić montaż w lokalizacjach o ograniczonym miejscu montażu wodomierza.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty wariantowej.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Rozdz. X

W związku z tym, że zakres prac i wymagań dotyczących wymiany wodomierza i wymiany nakładek został szczegółowo i kompleksowo określony w Załączniku nr 2 do Umowy pn. „Procedura montażu wodomierzy i nakładek – załącznik do umowy” wnosimy o wykreślenie Rozdz. X z uwagi na fakt powtarzających i wzajemnie wykluczających się zapisów. Czy zamawiający zgodzi się na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 2a do SWZ, rozdz. XI pkt. 5

W związku z rozbieżnymi zapisami dotyczącymi okresu i warunków gwarancji dla poszczególnych przedmiotów postępowania przetargowego opisanych w poszczególnych załącznikach do SWZ prosimy o potwierdzenie, że wymagany okres gwarancji podany w SWZ Ust. 5, pkt 10 Gwarancja, nie obejmuje elementów wskazanych w Załączniku nr 2a do SWZ, rozdz. XI pkt. 5. Czy zamawiający potwierdza?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że wymagany okres gwarancji określony został w SWZ i karcie gwarancyjnej będącej załącznikiem do umowy.

W załączeniu ujednolicony załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy część II NOWY

Pytanie nr 6:

Załącznik Nr 6b do SWZ (Wzór umowy do Części II), Par. 13

Wnosimy o wykreślenie paragrafu 13 z Wzoru Umowy dotyczącego Części II z uwagi na fakt, że w ramach zdań Części II nie występują roboty budowlane i nie występuje tutaj plac budowy przez co nie jest wymagany kierownik budowy. Czy zamawiający zgodzi się na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wprowadza nowe brzmienie paragrafu 13 do umowy:

„ § 13

Przedstawiciele stron

1. Strony wyznaczają swoich przedstawicieli do koordynacji prac związanych z realizacją umowy:
Zamawiający / osoba reprezentująca Zamawiającego:..... ,
kontakt telefoniczny:

Wykonawca / osoba reprezentująca Wykonawcę
kontakt telefoniczny:.....

Wyżej wymienione osoby uprawnione są do reprezentowania stron w czynnościach związanych m. in. z: przekazaniem placu budowy, wpisami do dziennika budowy, uczestnictwem w naradach koordynujących, udziałem w czynnościach odbiorów częściowych i końcowych, inwentaryzacjach robót, przeglądami gwarancyjnymi.

2. Zamawiający ustanawia inspektora nadzoru inwestorskiego:

3. Zmiana osób, o których mowa w ust.1, 2 nie wymaga aneksu do umowy, lecz wymaga wzajemnego poinformowania stron w formie pisemnej.”

W załączeniu ujednolicony załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy część II NOWY

Pytanie nr 7:

Załącznik Nr 6b do SWZ (Wzór umowy do Części II), Par.12

Wnosimy o zmianę zapisów Paragrafu 12 z uwagi na fakt, że w ramach Części II nie występują roboty budowlane i nie występuje tutaj taki dokument jak „Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych”.

Proponujemy następującą treść

„Następujące dokumenty będą uważane, odczytywane i interpretowane jako integralna część niniejszej umowy, według następującego pierwszeństwa:

- 1) niniejszy Akt Umowy;
- 2) Załącznik nr 2a do SWZ - Wodomierze
- 3) Oferta Wykonawcy, w tym kosztorys ofertowy;
- 4) Harmonogram rzeczowo-finansowy,
- 5) Wzór Karty Gwarancyjnej.”

Czy zamawiający zgodzi się na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. W załączeniu ujednolicony załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy część II NOWY

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Załącznik nr. 1, Tabela nr. 1

Dotyczy wodomierza DN20, L=130, R=80, Q3 = 2,5

Z uwagi na fakt, że dla wodomierza DN20 parametr $Q_3=2,5$ jest rzadko spotykanym co w znaczącym stopniu ogranicza dostępność urządzeń wnosimy o dopuszczenie wodomierza DN20 o parametrze $Q_3 = 4$.

Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza wodomierz DN20 o parametrze $Q_3 = 4$.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Załącznik nr. 1, Tabela nr. 1

Wodomierze DN40 nie występują z parametrem $L=260$. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie wodomierza DN40 o parametrze $L=300$.

Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dopuszcza wodomierz DN40 o parametrze $L=300$

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Załącznik nr. 1, Tabela nr. 1

Dotyczy wodomierza DN50, $L=200$, $R=315$, $Q_3 = 40$

Z uwagi na fakt, że dla wodomierza DN50 parametr $Q_3=40$ jest rzadko spotykanym co w znaczącym stopniu ogranicza dostępność urządzeń wnosimy o dopuszczenie wodomierza DN50 o parametrze $Q_3 = 25$. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dopuszcza wodomierz DN50 o parametrze $Q_3 = 25$.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Załącznik nr. 1, Tabela nr. 1

Dotyczy wodomierza DN80, $L=225$, $R=315$, $Q_3 = 100$

Z uwagi na fakt, że dla wodomierza DN80 parametr $Q_3=100$ jest rzadko spotykanym co w znaczącym stopniu ogranicza dostępność urządzeń wnosimy o dopuszczenie wodomierza DN80 o parametrze $Q_3 = 63$. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dopuszcza wodomierz DN80 o parametrze $Q_3 = 63$.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 2a do SWZ – WODOMIERZE, Załącznik nr. 1, Tabela nr. 1

Dotyczy wodomierza DN100, $L=250$, $R=315$, $Q_3 = 160$

Z uwagi na fakt, że dla wodomierza DN100 parametr $Q_3=160$ jest rzadko spotykanym co w znaczącym stopniu ogranicza dostępność urządzeń wnosimy o dopuszczenie wodomierza DN100 o parametrze $Q_3 = 100$. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dopuszcza wodomierz DN100 o parametrze Q3 = 100.

Pytania z dnia 24.02.202r.

Pytanie nr 1:

W związku ze wskazaniem w zobowiązaniach Wykonawcy (§2 ust. 2.2 – 2.4 Umowy), że Wykonawca przeprowadzi szkolenia (Wykonawca przeprowadzi, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym i w jego siedzibie, szkolenie pracowników Zamawiającego z prawidłowego montażu i demontażu nakładek), prosimy o wyjaśnienie czy w związku z tym Zamawiający widzi konieczność uregulowania kwestii przetwarzania danych osobowych uczestników takich szkoleń (prosimy o ewentualne przedstawienie propozycji takich regulacji)? Innymi słowy czy realizacja szkoleń będzie wiązała się z przetwarzaniem przez Wykonawcę danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający – zakładamy bowiem, że jest też możliwe przeprowadzenie szkolenia bez konieczności przekazywania Wykonawcy danych osobowych osób biorących w nich udział (bez tworzenia list uczestników, etc.).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że realizacja szkoleń nie będzie wiązała się z przetwarzaniem przez Wykonawcę danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający, w związku z tym nie potrzeby regulacji powyższych kwestii przetwarzania danych osobowych uczestników takich szkoleń.

Pytanie nr 2:

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy §15, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z pkt 4), powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy.

W załączeniu ujednolicony załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy część II NOWY

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 4:

Wykonawca w odniesieniu do przedmiotu umowy (w szczególności Procedura Montażu...) prosi o wyjaśnienie czy w ocenie Zamawiającego dane dotyczące punktów sieci przekazywane Wykonawcy celem montażu wodomierzy mają lub mogą mieć charakter danych osobowych, a zatem czy Zamawiający widzi konieczność uregulowania przekazania tych danych Wykonawcy w postaci ich powierzenia (zgodnie z art. 28 RODO)? W ocenie Wykonawcy wskazany zakres danych umożliwi Zamawiającemu identyfikację konkretnej osoby – klienta Zamawiającego, służą one m.in. do jego rozliczania, a zatem Zamawiający jest ich administratorem w rozumieniu RODO. Tym samym w ocenie Wykonawcy przekazanie w/w danych (osobowych) powinno zostać uregulowane poprzez ich powierzenie (zgodnie z art. 28 RODO) w związku z czym prosimy o przedstawienie odpowiednich postanowień, w celu ich oceny i akceptacji.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający przed podpisaniem umowy na realizację zadania przedstawi Wykonawcy umowę powierzenia danych.

Pytanie nr 5:

W § 5 m.in. ust. 1 i 2 Zamawiający wskazuje, że z wyłączeniem zaliczki, wynagrodzenie z tytułu wykonania umowy, w tym wynagrodzenie z tytułu dokonywania ewentualnych inwestycji przez Wykonawcę, zostanie wypłacone Wykonawcy po realizacji zamówienia. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy przez realizację zamówienia, Wykonawca

powinien rozumieć, że otrzyma wynagrodzenie z tytułu wykonania umowy dopiero po zakończeniu 60 miesięcznego okresu obowiązywania umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wypłaci wynagrodzenie po zakończeniu montażu wszystkich wodomierzy (po podpisaniu protokołu odbioru wykonanych robót). Zgodnie z warunkami postępowania Wykonawca winien wnieść przed podpisaniem umowy zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 6:

Do umów w sprawach zamówień stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. Przepisy te w przypadku umów wzajemnych przewidują obowiązek jednoczesnego spełnienia świadczeń. Skoro zatem Zamawiający ma dostęp do świadczenia Wykonawcy z góry, ponieważ może korzystać z usługi od pierwszego dnia jej świadczenia, to świadczenie wzajemne w postaci zapłaty wynagrodzenia także powinno być realizowane z góry (art. 488 § 1 KC).

Jednocześnie Zamawiający przewiduje wyraźne rozdzielenie usługi GSM od urządzeń, co dowodzi iż Wykonawca powinien zapewnić Zamawiającemu niezależną usługę telekomunikacyjną. Wykonawca zwraca uwagę, że ustawodawca uregulował zasady świadczenia usług telekomunikacyjnych w ustawie Prawo telekomunikacyjne, gdzie ustawodawca rozróżnia dwa sposoby opłacania świadczonych usług: z góry – w przypadku opłat abonamentowych, które to opłaty są ponoszone przez abonenta z tytułu zapewnienia gotowości operatora do świadczenia usług telekomunikacyjnych i z dołu – za faktycznie wykonane usługi telekomunikacyjne w danym okresie rozliczeniowym. Wyłączenie obsługi przedmiotowej umowy z ogólnie stosowanego systemu rozliczeniowego może generować po stronie Wykonawcy wysokie koszty i utrudniać obsługę umowy. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przyjmie taki system rozliczania.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie przyjmie powyższego systemu rozliczania.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyjaśni, czy w związku z postanowieniem § 7 ust. 1 pkt 18) projektu umowy „Dopuszczalna jest także zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zwiększenia kosztów realizacji umowy, w przypadku, gdy łączna wartość zmian jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 15% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie.”, dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy poprzez waloryzację cen o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS? Jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie negatywna, wówczas czy Zamawiający dopuszcza modyfikację katalogu przesłanek uprawniających Strony do zmiany umowy o ww. przesłankę ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy poprzez waloryzację cen o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji katalogu przesłanek uprawniających Strony do zmiany umowy o ww. przesłankę.

Pytanie nr 8:

§ 8 ust. 2 projektu umowy, Wykonawca zwraca uwagę, że użyty w przedmiotowym postanowieniu zwrot „z powodów leżących po stronie Wykonawcy” jest zwrotem szerokim i nieostrym i może prowadzić do uzasadnionych wątpliwości, iż Wykonawca może ponieść odpowiedzialność z tytułu okoliczności, do powstania których nie przyczynił się Wykonawca. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższego postanowienia w taki sposób, aby odpowiedzialność Wykonawcy była uzależniona od winy Wykonawcy? Wykonawca proponuje następujące brzmienie postanowienia: „Jeżeli z winy Wykonawcy, Zamawiający utraci możliwość otrzymania środków na sfinansowanie robót, dotacji, lub wsparcia w innej formie, Wykonawca pokryje te straty, niezależnie od należnych kar umownych. Powyższe dotyczy także innych szkód poniesionych przez Zamawiającego, chyba że Wykonawca nie ponosi winy za powstanie szkody.”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 9:

§ 8 ust. 4 projektu umowy, Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie górnego limitu łącznych kar do 10 % wartości wynagrodzenia brutto, jakie może naliczyć Zamawiający? Kary umowne stanowią najistotniejsze ryzyko związane z realizacją kontraktu, które musi być uwzględnione przez Wykonawcę przy kalkulacji wynagrodzenia i może wypłynąć na cenę usług zaproponowaną w ofercie, zwłaszcza mając na uwadze zasady rozliczenia wynagrodzenia, które zdają się dowodzić, iż Wykonawca otrzyma należne wynagrodzenie dopiero po realizacji zamówienia, a Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia własnego świadczenia z góry.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 10:

§ 8 ust. 7 projektu umowy, w przedmiotowym postanowieniu Zamawiający przewiduje możliwość zastępczego usunięcia wad. Wykonawca nie kwestionuje powyższego uprawnienia, jednak czy Zamawiający dopuszcza możliwość wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonywania umowy i usunięcia wad, w określonym przez Zamawiającego dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych od otrzymania takiego wezwania przez Wykonawcę, a po bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu, Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z ww. uprawnienia do wykonania zastępczego?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 11:

§ 8 ust. 8 projektu umowy, Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącania kwoty kar umownych z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych

nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporny. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy potrącone kary umowne zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, tak, aby możliwość potrącenia kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 12:

§ 8 projektu umowy, Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 8 projektu umowy, poprzez dodanie ust. 9 o następującej treści: „naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postępowania reklamacyjnego zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa mającymi zastosowanie do świadczenia usługi telekomunikacyjnej”? Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 13:

§ 11 ust. 2 pkt 3) projektu umowy, Zamawiający przewidział dla siebie prawo do żądania od Wykonawcy przedstawienia poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika. Czy zatem Zamawiający potwierdzi, iż w zakresie powyższego wymagania kopia umowy o pracę może zostać odpowiednio zanonimizowana co do zasady z uwagi na poufny jej charakter oraz w taki sposób aby określała wyłącznie niezbędne dane pozwalające na ustalenie zatrudnienia (imię i nazwisko, data zawarcia i czas obowiązywania oraz zakres obowiązków) albo czy Zamawiający odstąpi od powyższego wymagania? W § 11 ust. 2 w ocenie Wykonawcy, Zamawiający zastrzegł wyczerpujący katalog pozwalający na ustalenie czy pracownik pozostaje w stosunku pracy z Wykonawcą lub podwykonawcą poprzez złożenie stosownych oświadczeń odpowiednio przez samego pracownika lub Wykonawcę, podwykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dopuszcza zanonimizowanie umów zgodnie z powyższym.

Pytanie nr 14:

§ 13 projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza dołączenie postanowień Wykonawcy w § 13 dotyczących spełnienia obowiązku informacyjnego względem przedstawicieli i personelu Zamawiającego ?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający dopuszcza klauzule informacyjne RODO Wykonawcy, ale nie będą one załącznikiem do umowy.

Pytania z dnia 27.02.202r.

Pytanie nr 1:

Roz. IX zał. nr 2a do SWZ – OPZ cz. 2 – Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, który warunek zdolności technicznej i zawodowej dla części 2 jest właściwy, ten, o którym mowa w ogłoszeniu i SWZ, czy ten, o którym mowa w OPZ – „dostarczył przynajmniej do dwóch różnych przedsiębiorstw wodociągowych, do każdego z nich minimum 2000 szt. nakładek służących do odczytu stanu wodomierza, posiadających moduł GSM, montowanych bezpośrednio na wodomierzu wraz z transmisją danych przy użyciu sieci GSM (M2M/IoT) oraz w okresie ostatnich 5 lat świadczy usługi zdalnego odczytu dla tych przedsiębiorstw wodociągowych, z transmisją danych przy użyciu sieci GSM?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że warunki jakie powinien spełniać Wykonawca określone zostały w punkcie 8 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), wyjaśnieniach do SWZ, ogłoszeniu o zamówieniu oraz zmianie ogłoszenia

Pytanie nr 2:

Roz. 17 ust. 32 pkt 6 SWZ – czy wyceniony Przedmiar Robót należy złożyć również w przypadku ubiegania się jedynie o udzielenie zamówienia na część 2?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak

Pytanie nr 3:

– Roz. VIII OPZ cz. 2 (Zał. nr 2a do SWZ) – wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że dla części 2 zamówienia jest zobowiązany załączyć jedynie przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w Roz. VIII OPZ cz. 2?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy należy złożyć podmiotowe środki potwierdzające, że podwykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Podmiotowe środki dowodowe co do zasady składane są przez wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, na wezwanie zamawiającego. Punkt 11 SWZ określa zasady korzystania z zasobów innych podmiotów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu

Pytanie nr 5:

1) Roz. V ust. 9 OPZ – Zamawiający zastrzega, że „Z uwagi na bezpieczeństwo przesyłu danych usługa telemetryczna musi być realizowana w oparciu o usługi operatora GSM w pasmach licencjonowanych przez Urząd Komunikacji Elektronicznej, co musi być potwierdzone przez Wykonawcę stosownymi dokumentami na etapie składania oferty” – Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, jakie dokumenty należy złożyć wraz z ofertą i wyjaśnienie, czy z uwagi na to, że potwierdzając spełnianie wymagań technicznych, to czy są to przedmiotowe środki dowodowe, a jeśli tak, to, czy podlegają uzupełnieniu?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie musi składać dokumentów na potwierdzenie, że usługa telemetryczna musi być realizowana w oparciu o usługi operatora GSM w pasmach licencjonowanych przez Urząd Komunikacji Elektronicznej, ale złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu potwierdza powyższe.

2. Zamawiający na stronie postępowania załącza następujące dokumenty będące integralną częścią SWZ:

- załącznik nr 6b do SWZ - wzór umowy część II. NOWY
- załącznik nr 4 do SWZ - Formularza oferty. NOWY

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą następująco:

- nowy termin składania ofert upływa w dniu **6 marca 2023 r., o godz. 11:00**
- nowe otwarcie ofert nastąpi w dniu **6 marca 2023 r. o godz. 11:05**
- nowy termin związania ofertą: od dnia **6 marca 2023 do 4 kwietnia 2023 r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Powyższa zmiana treści SWZ stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiąże Wykonawców.

Bernard Rudkowski

/-/ zastępca Wójta Gminy Skoroszyce

.....

zatwierdzam

Zmianę niniejszą zamieszcza się
na stronie postępowania Zamawiającego
w dniu 28.02.2023 r.